archiepiscopus Larissae, secretarius.

§ 2. Cum aulem, sicut dicti exponentes coniirmaiia

nobis subinde exponi fecerunl, ipsi de-
relali dec" lì "

cretum huiusmodi
,
prò firmiori illius

subsistentià, apostolicae confirmalionis

nostrae patrocinio communiri plurimum

desiderent: nos, ipsos exponentes spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et eorum singulares personas
rum et regularium praepositae exposilo,

j

a quibusvis exeommunicationis, suspen-
quod, cum ipsi ab eàdem Congregatione

cardinalium decrelum die xiv mensis

mai lii proxime praeleriti obtinuissent,

non licere alieni extra praediclam Con-

gregalionem sibi nomen" Operariorum

assumere, ipsi exponentes, quo eiusdem

1 Ut snpra pag- 72 6 (r. t.).

2 Clementis XI conslit. ed. mdccxii, die III

ianuarii, ponlif. xn, concessa fuii Congregationi

eorumdem ecclesia et collegium S. Mariae
Montium de Urbe.

3 Deest Piorum (r. t.).

sionis et interdicti, aliisque ecclesiaslicis

sentenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si qnibus quomodolibet innodalae

existunt, ad ellectum praesentium dum-
taxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutas fore censenles,

supplicalionibus eorum nomine nobis

super hoc humililer porrectis inclinali,

decrelum praeinserlum, aucloritate apo-

stolica, tenore praesentium, approbamus

1 Edit, Main. habet contingit (R. T.).
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et confirmamus, illique inviolabilis apo-

stolicae firmilatis robur adiicimus: salva

tamen semper in praemissis auclorilaie

praedictae Congregationis cardinalium.

aaosnUe. § 3. Decernentes, easdem praesenles

litteras semper firmas , validas et effi-

caces esistere et fore, suosque plenarios

et integros eflectus sortiri et oblinere,

ac illis, ad quos speclat et prò tempore

speclabit, pienissime suffragari, et ab

eis respeetive inviolabiliter observari

,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici andilores

,

iudicari et defìniri debere, ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis aucloritate, scienter vel igno-

ranter, conligerit attentari.

conirariorum § 4. Non obstantibus constitutionibns
dorogalio. ,.... ...

et ordinationibus aposlohcis, cetensque

conlrariis quibuscumqiie.

pidoshabenda § 5. Volumus autem quod praesen-

tium litterarum transumptis, etc.
*

Datum Romae, apud S. Pelrum sub

annulo Piscatoris, die in iunii mdccxxvi,

pontificatus nostri anno in.

Dat. die 3 iunii 1726, pontif. anno m.

Irausumplis.

CXXVI.

Restituuntur denuo conventus S> Sabi-

nae, atque uniuntur provinciae Lom-

bardiae i
.

Dìlecto Alio Thomas Ripoll, Ordinis fratrum

Praedicatorum magistro generali,

Benedictus Papa XIII.

Dilcfcte fili
,

salntem et apostolicam benedictionem.

Etordinm a Quod apostolicae solli'ciludinis officium
cura Ordiais * .....
Praedicatorum ad propagandam regularem disoplinam

i Ut supra pag. 72 b (R. T.).

2 Hac de re vide Pii V const. edit. MDLxvii,

die xx martii
,
pontif. li, et Clementis IX const.

ed. mdclxix, die. xxi maii, pontif. n, necnon

omnibus religiosorum Ordinibus liben-et praesertim

.. . •
i . r» provinciaeLoin-

ter impendimus, decet nos inelyto Frae-baniiae, in qua
.. /-\ t . • Ponlifex sacrae

dicatorum Ordini et provinciae praeser- reiigioois habi-.•«.,. . i-i .- . i
lum suscoperat.

lim Lombardiae tanto libenlius et ala-

crius persolvere, quanto gratiori memoria

animoque illius nos merita recolere con-

suevimus, in qua scilicet sacrum reli-

gionis habitum per ipsps adolescentis

aetatis annos suscepimus et Praedica-

torum institutum expresse professi su-

mus. Neque vero sola praecipui amo-

ris incitamenta nos excilant ut noslrae

auctorilalis opem ad cullum et incre-

menlum merilissimae familiae confera-

mus, sed suo veluti iure dileclissima

provincia operam nostram deposcit, ut,

quae nos diu doclrinà et religiosis

moribus aluit ac sanclissimis inslitutis

ad apostolicas curas informare conata

est, fructum qualemcumque impensi la-

boris cepisse videatur. Maternae igitur

sedulilati vicem paternae charilalis red-

dere cupientes, nihil omittere debemus,

quo uberius fructificet suavitatis odor

et observantijt salutis , vilaeque perfe-

ctioris esempla latius per universam

provinciam dilatenlur , opportUnisque

providentiae nostrae legibus firmius mu-

niantur.

S 1. Porro S. Pius V antecessor no- APioVcon-
. r\ i« r\ i- • • *i ventus S. Sabi-

ster, qui Praedicatorum Ordini in eademnae antedutae
1

.
provinciae uni-

Lombardiae provincia nomen dederat , tus tait.

constilutioni felicis recordationis Pauli

Papae III, sui nostrique praedecessoris,

inbaerens, per apostolicas litteras die xJc

martii anno mdlxvii datas , Romanum
conventum S. Sabinae una cum omnibus

iuribus ac bonis antedictae provinciae

adnexuit et incorporava Quoniam vero

sreneralia eiusdem Ordinis comilia de-

creverant ut per singulas provincias in

uno saltem coenobio exacta regulae di-

Innocenti XII const. ed. mdcxcv, die xiv iunii,

pontif- iv , ac etiam Clementis XII const. editi

mdccxxxi, die li maii, pontif. i.
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sciplina integre rigideque, illaesà tamen

prioris provincialis auclorilale eique de-

bita subieetione, vigeret, felicis recor-

dulionis praedeeessores nostri Alexan-

der Papa VII et Clemens Papa IX ar-

ctioris huius observantiae in antedicto

conventi! S. Sabinae palaeslram et do-

miciliarli collocarunt , ut , tyronibus in

eà severiori exercilalione inslilulis, imi-

tanda virtutis exempla per universam

provinciam diffunderent. Neque tamen

provinciae et provinciali Lombardiae

quidquam iuris et auctoritatis detraclum

est _ ut in apostolicis ipsorum litteris
,

ili is praeserlim quas laudatus Clemens

Papa IX dedit die xxi maii anno mdclxix,

perspicere licet.

sodposieaab 8 2. Igitur, Domino dante benianila-

n in,, cnav.o- tem, terra ìlla dedit fnictnm suum, et
lu , cum aliis

nonnulla, co- provinciali suo piene subiecta provincia
grcgalio S. Sa- J

r
. r. , i •

bina« a iuri- Lombardiae, tam in conventu S. Sabinae
uiclione provin-
cialis «pmpta quam in aliis striciiori observantiae di-
erecta full.

calis, summorum Ponlifirum praedeces-

sorum noslrorum consiliis et optatis

comitiorum generalium rispondere per-

rexit; donec, sub Innocenlio XII felicis

itidem recordationis praedecessore no-

stro, exempta ob omni iurisdictione prio-

ris provincialis, Congregatio erecla est

S. Sabinae, eique, aliis nonnullis attribu-

ii s convenlibus, proprius vicarius prae-

positus est, a generali Ordinis magistro

singulis bienniis eligendus , ut in apo-

stolicis litteris, quas anno sui ponlifì-

calus iv dedit, fusius explicatur. Votis

tamen eiusdem Pontificis observantiae

latius dilatandae exitus minime obse-

cundavit ; floruit enim regularis disci-

plina et S. Sabinae Congregatio optimis

exemplis religiosae virtutis abundavit

,

sed, per novam illam regiminis formam,

potius intra Congregationis fìnes con-

clusa, quam ad totius provinciae utili-

latem amplificala observantia est.

b
ucio ut in «.

§ 3 _ Nos proinde) diuturna longi tem-

nOM.VNl'M An. C. 1726

poris experientià edocli, atque ad pro-

pagalionem non minns quam conserva-

tionem purioris disciplinae animum in-

tendenles, conslitutionibus antecessorum

nostrorum Pauli III , S. Pii V, Alexan-

dri VII et Clemenlis IX, et ipsius etiam

Innocenlii XII proposito inhaerentes,

necnon desideriis et conatibus comitio-

rum dileclissimi Ordinis suffragantes,

post maturam deliberalionem et collata

Consilia cum viris zelo prudentiàque

commendatis, per d
apostolicas hasce no-

stras in forma Brevis lilleras perpetuo

valituras praecipimus et mandamus, ut,

st tictà observantia firma permanente in

convenlibus inferius exprimendis, salvis-

que regulis quas prò muniendà propa-

gandàque observantia in anledictà pro-

vincia Lombardiae praescribendas duxi-

mus, aiicloritati, iurisdìclioni, visilationi,

correclioni, curae et regimini prioris

provincialis Lombardiae prò tempore

existentis omnino pareant et subiecli

sint, una cum omnibus bonis, iuribus et

perlinentiis suis, conventus et fratres in

ipsis commorantes, videlicel : S. Sabinae

Romae, S. Dominici Ravennae, S. Do-

minici Ferrame, S. Dominici in urbe

S. Severini , S. Catharinae in Trino dioe-

cesis Casalensis, et qui positi sunt Au-

ximi, Caesenae, in Lugo, in Meldula, in

Bonifacio, una cum altero in eàdem

insula Corsica conslituto, perinde ac si

nunquam apostolicae litterae eiusdem

Innocentii XII aliaeque costitutiones edi-

tae fuissent, quae enumeratos conven-

tus ab auctorilate ac iure prioris pro-

vincialis Lombardiae aut cuiusque al-

terius provincialis subduxerunt; quibus

et aliis in conlrariis quomodolibet fa-

cientibus de plenitudine potestatis per

has praesentes lilleras amplissime de-

rogamus.

S 4. Pro conservandà vero ac dila- Praescribuntar

nonnulla prò

1 Male edit. Main. legit et prò per (R. t.).
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consorvandàse-tandà per totam Lombardiae provinciali]
voriori discipli- ......
na. sevenon disciplina, has regulas prae^

scribimus, atque ut perpetuo serventur,

districte praecipimus et mandaraus :

De vìu comuni, i. Vita communis et rigor observan-

tiae regularis, qui tam in conventu

S. Sabinae quam in aliis superius ex-

pressis in praesens viget, perpetuo re-

lineatur, et quam fieri polest maxime

perfectionis studio custodiatur et obser-

vetur.

d» provincia- il. Cum provinciales prò tempore ad

visitandos eosdem conventus se confe-

rent, neque ipsi utantur regulae remis-

sionibus ac dispensationibus, neque illas

sociis suis permiltant, quae consuetae

eorumdem conventuum vitae adversen-

tur, ipsorum enim exempla ceteris esse

debent vivendi norma.

De visitatori- in. Ita quoque se gerant visilatores,
bus etconimis- . . « , . , ....
larìk. si qui forte ad supplendas provineiahum

vices destinabuntur, et commissarii o-

mnes, qui ad conventus antedictos qua-

cumque de causa perrexerint. Eiusmodi

autem vices et commissiones non de-

mandenlur nisi fratribus zelo et gravi-

tate praeditis atque erga regularem ob-

servantiam optime animatis.

De reponibus iv. Cum provincia Lombardiae in plu-
sea quarteria . , ., ,

proTincbeLfim- res regiones, quas quarteria appellant,
bardiae. . ., ...

,
.,

partila sit ,
' singuhs autem regiombus

vicarius praesit, qui, absente provincia-

li, subiectis sibi conventibus advigilet

prospiciatque ; nova regio in eàdem

provincia constituatur, S. Sabinae nomi-

ne nuncupanda, in qua memorati con-

ventus comprehendantur, eique a pro-

vinciali vicarius praeficialur, qui lamen

semper in aliquo ex novae regionis con-

ventibus comnioretur.

Denovitiato. v. Tyrocinii domus sive novitialus

purus in eodem conventu S. Sabinae

conservetur prò tradendo religionis ha-

bitu, eà prorsus ratione, qua ad nor-

mam decreti felicis recordationis AJe-

xandri VII fuerat ibidem constitutus ante-

quam conventus ille a provincia separa-

relur; provinciales autem prò tempore,

quo ab eis
4
fieri poterit, curent et sata-

gant, ut quot in novitialu cellae sunt,

totidem tyrones in anno probationis ibi

exercendos destinent et adsignent.

vi. Quoniam affiliationes, quas vocant, ite amiiatio-

et strictiori disciplinae laudatissimi Or-"'
u "'

dinis non adversantur, immo potius valde

conducunt ut religiosi observanliae cul-

tores relineantur in conventibus quibus

per affiliationem fuerint adscripti , volu-

mus et mandamus ne quis in posterum

ad habitum in nova religione admitta-

tur nisi certo conventui prò affiliatione

adscribatur, eiusdem quidem religionis,

si fieri possit, aut sallem provinciae, si

tanto religiosorum numero eius regio-

nis conventus abundent ut 5 novis affi-

liationibus locus esse non possit. Qui

vero sine affiliatione ullà hactenus in

Congregalione admissi sunt, illis con-

ventibus per affiliationem incorporali

intelligantur, quibus in praesens adsi-

gnati inveniuntur. Praeterquam si quis,

antequam Congregalio erigeretur, per

affiliationem iam fuisset alieni ex con-

ventibus sive huius regionis sive pro-

vinciae affixus, cui semper affixum re-

manere decernimus. Graviter interdi-

centes tam admissis quam admittendis,

ne sine expresso apostolico beneplacito

affiliationem suam ad conventus alterius

regionis aut provinciae transferre va-

leant.

vii. Itiniores religionem professi in De assonati»-

. . ... ne conventuum.

conventu S. Sabinae, sive in alns con-

ventibus eiusdem regionis, in qua pro-

bationis domicilia fuerint, benedicente

Domino, uteumque multiplicata, ad co-

lenda studia in solis eiusdem regionis

conventibus assignenlur.

1 Edit. Main. legit quo ad eius (R. t.).

2 Edit. Main. legit aut prò ut (b. t.),
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De Silicon™ viti. Methodus antem assignandi stu-
dumicilio. ... ... . ai

diorum causa ìuniores in nova hac re-

gione professos diligenlissime lenealnr

ac servetur per annos salterai quinque

ab ercrissà professione numerandos, quo

temporis spalio minime liceat priori

provinciali ad allerius regionis studia

eqsdem destinare, nisi quis fortasse ae-

grà valetudine impar evaserit rigori

observantiae diutius ferendo ; tunc enim

prior provincialis, quod facto opus erit,

prò sua prudentià decernet ; modo ta-

men causa infirmilatis probata sit testi-

monio subscripto et iureiurando firma-

to a fratribus consilii illius conventus

cui professus valetudinarius adsignatus

est.

Da siudiis. ix. Ut, quae de studiorum domicilio

praescripsimus, firmius consislant, non

solum studia, quae materialia dicuntur,

in nova regione stabilianlur , sed for-

male etiam, quod appellatur, studium

in apto conventu constituatur, in quo

iuniores triennalcm curriculum studii

theologici formalis explere possint, at-

que ad gradum leclorum se rite com-

parare. In studio tamen generali Bono-

niensi tam ad studium formale quam
ad lectoris gradum secundum commu-
nes toti provinciae leges examinentur

et approbenlur.

^uo siudon'i- x _ Ubi studium formale novae regio-

nis idoneo numero fuerit inslruelum ad

formanti ceterorum provinciae studiorum

formalium
,
quemadmodum etiam ubi

studiis materialibus suus non desit stu-

dentium numerus, liceat quidem priori

provinciali alios ultra numerum redun-

dantes aliis studiis praesertim formali-

bus provinciae assignare ; si tamen in

hisce aliis conventibus observanlia vi-

geat per sacram Congregationem disci-

plinae regulari praepositam approbata,

ac simul qui assignandi sunt per inle-

grum saltem quinquennium in obser-

ROMANCM An. C. 1726

vantià suae regionis eserciti fuerint et

confirmati.

xi. Pro studiis iisdem lectores non De lecionbni.

designentur, nisi qui in eàdem nova

regione habitum Ordinis induerint, at-

que in eà educati et instituti sint. Quod

si aliquando peculiaris causa postulet

ut ex alia regione leclor assumatur,

non aliter id fieri liceat, quam si lector

ipse per integrum sallem annum iam

antea laudabiliter vixerit in conventibus

novae regionis, sitque propenso studio

erga observantiam affectus.

xii. Priores provinciales prò tempore Do transita

operam libenter conferant, ut, qui ingkmem.

aliis provinciae conventibus educati sunt,

ad studia novae regionis volentes trans-

eant, curentque pariter ut ceteris quo.

que fratribus cuiusque condilionis aut

gradus aditus pateat, si qui observan-

tioris vitae desiderio impulsi nitro se

ad novam regionem transferre voluerint.

xin. Sub poenà nullitalis nemo eli- De non eiigen-

. „ dis in suporio

galur aut eleclus conurmetur in pno- re» hiì», qui in

. . dieta regione

rem , aut quocumque Ululo in supeno- aiiquandium

, ..... non viierinl.

rem eorumdem conventuum,qui habitum

non susceperit ac simul educatus non

fuerit in hac novae provinciae regione,

aut saltem in eàdem per quadriennii

spatium anlea non vixerit, ac sui prò

observantià studii zelique specimen ido-

neum non praebueril; quod in magistris

etiam novitiorum tam simplicium quam

professorum eligendis ac praeficiendis

observelur.

xiv. Huius novae regionis alumni, qui EiigibMu»

...,,,. ... alumuorum.
in ìlla habitum alque inslitutionem ac-

ceperint, prò quovis provinciae conventu

eligi, confirmari et inslitui priores pos-

sint, atque ad lecloris superioremque

aliurn quemcumque gradum provehi

etiam in generali studio Bononiae, nec

non ad praedicandi verbi Dei et alia

quaelibet munera, praesertim vero ad

gravissimum magistri novitiorum tam
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simplicium quam professorum officium,

ut zelo, exemplo, ductuque suo per

totam provinciam observantiae cullum

diffundant et augeant, quod est praeci-

puum nostrae sollicitudinis propositum

in hisce capitulis sanciendis, quae per-

petuo et inviolabiliter observanda prae-

cipimus sub poenà indignationis nostrae

aliisque nostro et successorum nostro-

rum Romanorum Pontifìcum arbitrio in-

fligendis
1 adversus eos qui illa velin to-

turo vel ex parte violare praesumpserint.

cunsoiae. § 5. Has igitur praesentes in forma

Brevis litleras et quidquid in eisdem

praescripsimus, firma et valida semper

mansura decernimus, et ab ìllis, ad quos

spectat, inviolabiliter observanda, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere , ac irrilum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienler vel ignoranter, con-

tigerit attentari. Non obstanlibus, quate-

nus opus sit, nostra et Cancellariae Apo-

stolicae regulà de iure quaesilo non lol-

lendo, aliisque constitutionibus et ordina-

tionibus apostolicis, praesertim antedicti

felicis recordationis Innocentii Papae XII,

necnon Ordinis et Congregationis et con-

venluum huiusmodi, aliisve , etiam iu-

ramento , confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis , statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque
,

indultis et lilteris apostolicis etiam eis-

dem Ordini 5 Congregationi et conven-

tibus , eorumque peisonis quibuslibet

,

et sub quibuscumque verborum tenori-

bus et formis, et cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogaloriis, aliisque ef-

ficacioribus, efficacissimis et insolitis

clausulis irritantibus et aliis decrelis

,

in genere vel in specie, ac alias in

1 Edit. Main. legit infigendis (i\. t.).

2 Edit Main legit eiusdem Ordinis (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XXII. 46

contrarium praemissorum quomodoli-

bet concessis , confìrmatis et innovatis
;

quibus omnibus et singulis, etiamsi prò

illorum sufficienti derogatione de ìllis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, acde verbo
„

ad verbum , non autem per clausulas

generales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum, nihil penitus omisso

et forma in ìllis tradita observatà, expri-

merentur et insererentur, praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis et

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut earnmdem Fides habeo-
. .... da Iransuiuptis.

praesentium transumptis, etiam impres-

sis , manu alicuius notarii publici sub-

scriptis, et sigillo personae in dignitate

ecclesiastica conslilutae munitis, eadem

prorsus fìdes adhibealur, quae ipsis ori-

ginalibus litteris adhiberelur si forent

exhibitae vel ostensae.

§ 7. Collatà ilaque zeli tui sedulitate, conciusio.

atque in mandatis nostris capessendis et

obeundis alacritate ac vigilanlià, piene

confidimus, fructum paternae sollicitudi-

nis prò severiori disciplinae incremento

votis nostrae charitatis esse responsu-

rum. Ac tibi, dilecte fili, apostolicam

benedictionem peramanter irnpertimur.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die v iunii mdccxxvi,

pontificaLus nostri anno m.

Dat. die 5 iunii 172H, pontif. anno ili.

GXXVII.

Confirmantur liiterae Pauli V super eie-

elione abbatis generalis Ordinis sancii
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Basila Magni ad sexennium dumta-

xal *

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunl di-

Eipositio faculccli fìlli moderni abbates et monachi

Ordinis sancii Basilii Magni
,
quod du-

dum felicis recordationis Paulo 2 Papae V

praedecessori nostro prò parte lune exi-

stcnlium superiorum et monachorum e-

iusdem Ordinis exposito, quod ipsi alias

in Congregationem redacti eorum ab-

batem generalem ad triennium dumta-

xal eligendnm et deinde ad aliud trien-

nium confirmandum coeperant, et in

eàdem exposilione subiuncto quod con-

firmatio huiusmodi, ex diversis causis

quas experientia docuerat , satis da-

mnosa Congregationi huiusmodi redde-

batur, electioque triennalis nimis brevis

esset, maxime quia plura eiusdem Con-

gregationis monasteria in remotis pro-

vinciis constituta tam brevi tempore per

ipsum abbatem generalem visitari, et ut

decebat reformari non poterant; propte-

rea superiores et monachi praedicti ab 3

incommodis huiusmodi obviandis per

dictum Paulum praedecessorem super

praemissis opportune providere deside-

rabant: idem Paulus praedecessor, sup-

plicationibus illorum nomine sibi super

hoc humiliter porreclis inclinatus, de

fune pariter existentium S. R. E. cardi-

nalium negotiis et consultationibus epi-

scoporum et regularium praeposilornm

Consilio, quod de cetero perpetuis fulu-

ris temporibus abbas generalis huius-

modi ad sexennium eligi deberet, con-

fìrmalione eius omnino prohibità, itaut

abbas generalis praedictus completo

1 Hac de re vide coustit. PauIiVedit. mdcxx,

die 15 maii, pontif. i, quae hic citatur.

2 lìdit. Maia, legit Pauli (R. T.).

3 Lege prò , vel ob incommoda ob-

vianda (R. T.),
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sexennio, seu alias alia ex causa dimisso

officio, per aliud sexennium ab officio

abbalis generalis cessare teneretur, ne-

que eligi posset, apostolica aucloritate

staluit et ordinavil; et alias, prout in

ipsius Pauli praedecessoris lilteris de-

super in simili forma Brevis die xv maii

mdcxx expeditis uberius dicitur conti-

neri.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo- coofirmaiio

sitio subiungebat, praedicti exponentes dlciìTàniiv?
6"

supradictas Pauli praedecessoris lilteras

apostolicae confirmationis nostrae pa-

trocinio communiri summopere deside-

rent: nos, specialem ipsis exponentibus

graliam facere volentes, et eorum sin-

gulares personas a quibusvis exeommu-

nicationis , suspensionis et interdica,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu-

ris et poenis, a iure vel ab nomine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatae existunt

,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutas fore censentes, supplicationi-

bus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati, praedictas

Pauli praedecessoris litteras die xv maii

mdcxx emanatas, ut praefertur, aucto-

rilate apostolica, tenore praesentium,

approbamus et confirmamus , illisque

inviolabilis apostolicae fìrmitatis robur

adiicimus.

§ 3. Decernentes , ipsas praesentes ciausuiae.

litteras semper firmas, etc \

§ A. Non obstantibus constitutionibus Dorogaiio

,. ,. ., . .. . conlrariorum.
et oidinalionibus apostolicis , necnon

omnibus et singnlis illis quae in prae-

dictis Pauli praedecessoris litteris con-

cessa sunt non obstare, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 5. Volumns aulem ut praesentium Fides habon-

,. . „ da transumpliJt

litterarum transuinplis, etc
2

.

1 Reliqua ut supra, pag. 147 b (R. t.).

2 Feliqua ut supra, pag, 59 b (r. t.).
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Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xn iunii mdccxxvi,

pontificalus nostri anno in.

Dat. die 12 iunii 1726, pontif. anno Hi.

CXXVIII.

Supprimitur confraternilas SS. Rosarii,

Cappata vulgo dieta, civilatis Anco-

nitanae, et Praedìcatorum conventui

S. Marine Incoronata^ necnon puero-

rum seminario ecclesiastico dìctae ci-

vitatis eius bona applicantur '

.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium a Quanta Ecclesiae
! Dei commoda et bo-

curi seminario- . . ^ . .

rum. na proveniant a pia exercitatione, qua

adolescentes a teneris usque annis ad

pielatem et religionem. informandi in

ecclesiasticis puerorum seminariis deti-

nentur, provide considerantes, quod se-

minariis eisdem honesti et prò eorum

indigenliis opportune 8 redditus abunde

suppetant ex animo concupiscimus; un-

de, si ipsa aliquando decentibus carere

subsidiis praenoscimns, etiam per qua-

rumdam laicorum confraternitatum sup-

pressionem sollicite subvenire existima-

mus, aliaque desuper illorum favore con-

cedimus quae conspicimus in Domino

salubriler expedire.

snppressio 8 1. Cum, sicut accepimus, ulriusque
praedietae con-

"
.

l
.

*

fratemitatis. sexus chnstiiidelium coniraternitas Lap-

pata nuncupata sub invocalione SS. Ro-

sarii in ecclesia S. Mariae Incoronatae

nuncupatae conventus Ordinis fratrum

S. Dominici Praedicatorum nuncupato-

rum civitatis Anconitanae erecta et in-

1 Alia huius Pontiflcis conslit. edit. mdccxxv,

die 5 septembris, pontif. u, erectum fuithospi-

tium Matritense de la Passion in conventum

fratrum Praedicatorum.

2 Edit. Main. legit Ecclesia (R, T.).

3 Videtur legendum opportuni (R. T.).

stitula reperiatur. nos, ex rationabilibus

el iustis causis nobis notis animum no-

strum movenlibus, motuproprio, et ex

certa scientià, deque apostolicae pote-

statis plenitudine, dictam confraternita-

lem, una cum illius denominatione, in-

vocalione, nuncupalione, Ululo, essentià

ac qualilate, apostolica aucloritale per-

petuo supprìmimus et extinguimus, eam-

demque confraternitalem perpetuo sup-

pressam et extinctam esse et fore de-

cernimus.

§ 2. Nos proinde, infrascripli semina-

rii ac fratrum convenlus infrascriptae

ecclesiae indemnilalibus atque com-

moditalibus aliquà in parte respective

consulere volentes, ac fratres eosdem a

quibusvis excommunicalionis , suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiàslicis

sententiis, censuris el poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis , si quibus quomodolibet innodali

existunt, ad effectum praesenlium dum-

taxat consequendum , barum serie ab-

solvenles et absolulos fore fcensentes

,

necnon alias conventibus et fratribus

ac seminario huiusmodi applicationes

,

incorporationes, concessiones et assigna-

tiones quomodolibet haclenus forsan

factas, si quae sint, praesentibus prò

expressis habenles , motti , scientià et

poteslalis plenitudine similibus , eius-

dem confralernilalis sic per nos , ut

praefertur, suppressae et extinclae ca-

pellam seu altare ac oratorium , cum

magazenis, fabricà seu mansionibus sub-

terraneis sub eodem oratorio existenli-

bus, quod est de directo dominio dicti

conventus, et per pactum expressum in

concessione illius fundi dicto conventui

reservatum remanet, necnon omnia mo-

bilia et suppellectilia cuiuscumque spe-

ciei, quantitatis et valoris, ac omnia or-

namenta, candelabra et vasa sacra au-

rea et argentea, cuiuscumque generis et

Eiusque ho-
norum appli-

calo praefato

conventui.
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pretiosi valoris existant , et ad dictam

confraternilatem per nos, ut praeferlur,

suppressam et evtinctam quomodolibet

spectantia, ac bona omnia assis liaere-

dilarii per quondam tunc in humanis

agentem Iosephum Bonifìgli, dum vixit,

pharmacopolam Anconitanum, ac eredita

omnia, actiones et iura quaecumque ad

dictum assem haereditarium quomodo-

cumque periinentia, exacla et exigenda,

necnon scripturas, iustifìcationes, libros

et notitias omnes , tam publicas quam

privatas, et in statu in quo de praesenti

reperiuntur, ac pecunias omnes ad quam-

cumque summam ascendenLes, et eidem

confraternitati per nos ut praefertur

suppressae et exlinctae (iuxta eiusdem

Iosepbi, sub quo 1 ab humanis decessit,

dispositionem testamenlariam ad elle-

cium ut tot capellaniae ab eàdem con-

fraternilate, per nos ut praeferLur snp-

pressà et extinclà, erigerentui) relieta

,

eidem convenlui et fralribus (cum hoc

tamen quod nunc et prò lempore exi-

stentes eiusdem Ordinis fratres
4 tantum,

et non alii presbiteri, quo ad disposi-

tionem lestamenlariam praefali Iosephi,

loco capellaniarum huiusmodi, tot mis-

sas in ecclesia S. Dominici praefatae

civiuilis Anoonitanae in perpetuum ce-

lebrare leneantur, pio quarum celebra-

tione el maniilentione sectindodicti con-

ventns fratres praefali tot l'unda et bona

stabilia vel loca montium cameralium

et non vacabilium ex praefalo asse hae-

rediluiio desumenda et' ex eorum an-

nuis reddilibus summam sexaginta scu-

lorum monelae romanae pio qualibet

missà perpetua annuatim respondentia

emere et assignare similiter teneanlur;

cum hoc pariter quod omnia anniver-

saria et missae perpetuae, a testatoribus

1 Forsan sub qua nempe dispositione testa-

mentaria (R. T.).

2 Edit. Main. legit fratrum (R. t.).

ROMANUM An. C. 1726

aliisque disponentibus usque in prae-

sentem diem eidem confraternitati per

nos ut praeferlur suppressae et extin-

ctae demandare 1

, apro tempore existen-

libus fratribns secundodicti conventus

tantum et non ab aliis presbyteris in

praefatà eorum ecclesia S. Dominici in

perpetuum celebravi et adimpleri de-

beant, solulis lamen secundodicti con-

ventus fratribus nunc et prò tempore

existentibus per infrascriplum semina-

rium singnlis mensibus eleemosynis mis-

sarum secundodictarum ad rationem u-

nius iulii monelae praefatae prò quali-

bet missà huiusmodi et slipendiis prò

adimplemento anniversarioruni huius-

modi ad rationem et iuxta quantitatem

persolvi consuelam ab eàdem confrater-

nitate per nos ut praeferlur suppressà

et extinctà), perpetuo, tenore praesen-

lium, etiam applicarnus et incorpora-

mi.
8 3. Reliqua vero bona omnia, res, Necnomemi-

. ,
narin praedi-

propnetales, census, canones, domos, cio.cumnppor-

, .
lunis ordinalio-

vineas, praedia, possessiones, respon- mbus.

siones, fructus, loca montium, el iura

quaecumque, undecumque et quomodo-

cumque provenienlia, etiam cuiuscum»

que speciei
,

quanlilatis
,

qualitalis et

valoris exislant , et usquedum admini-

strata, percepta et possessa per dictam

confraternitalem per nos ut praefertur

suppressam el exlinctam, et eidem con-

fraternitati per nos ut praefertur sup-

pressae et exlinctae competentia, spe-

ctantia et pertinenza, seminano puero-

rum ecclesiastico dictae civitatis Anco-

nitanae (cum obligatione tamen quod

praef'atum seminarium non solum e-

leemosynas et stipendia prò adimple-

mento et manulenlione anniversariorum

el missarum perpeluarum huiusmodi,

sed eliam prò dote et manutentione

1 Pótius lege demandala vel demandatae

(R. T.).
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capellae seu altaris eiusdem sanctissimi

Rosarii in diclà ecclesia S. Dominici si-

tae seu siti, ac prò functionibus infra

annum peragendis et celebrandis ab

eisdem secnndodicli conventus fratribus

ad honorem et gloriam bealae Mariae Vir-

ginis, tunc et prò tempore existentibus

eiusdem secnndodicli conventus fratri-

bus praefatis scuta centum praefatae

monetae romanae in perpetuimi singulis

annis exbursare et solvere, ac, prout

antea dieta confraternitas per nos ut

praeferlur suppressa et extincta tene-

batur, conservatorium pupillarum diclae

civitatis Anconitanae manulenere, dotes

solvere, ac singulis annis legato scuto-

rum qnatuorcenttim monetae romanae

huiusmodi monialibus monasterii S. Se

bastiani praefatae civitatis Anconitanae

S. Benedicti, seu allerius Ordinis, de-

bito salisfacere, ac personis in carce-

ribus detentis exbursare solilam eleemo-

synam, necnon reliqua legata omnia et

onera universa quaecumque , si quae

sint, etiam specialem mentionem requi-

rentia, et eidem confraternitati per nos

ut praefertur suppressae et exlinctae

quomodoeumque incumbenlia, iuxta et

secundum piorum testatorum, fundalo-

rum , aliorumque disponentium volun-

tates et dispositiones, adimplere, ac

omnibus legalis similiter
,
quae prae-

fata confraternitas per nos Ut praefertur

suppressa et extincta satisfaciebat, sa-

tisfacere, eaque adimplere omnino te-

neatur) etiam perpetuo earumdem te-

nore praesentium respective ! applicamus,

et cum ceteris serainarii praefati respe-

ctive bonis incorporamus, ac respective

concedimus et assignamus.

§4>. Decernentes, praemissa omnia

et singula, necnon easdem praesentes,

etiam ex eo, quod praefatae confrater-

nitatis per nos ut praefertur, suppres-

sae et extinctae offlciales et confratres

,

et celeri quicumque in praemissis in-

teresse habenles seu habere quomodo-

libet praetendentes illis non consense-

rint, nec ad ea vocali, aut audili , et

causae, propler quas eaedem praesentes

emanarunt adductae, verifìcatae, aut

iuslificatae ullatenus fuerint, ullo
1 nun-

quam tempore subreplionis vel obre-

ptionis seu nullitatis aul invaliditalis

vitio, seu intentionis nostrae aut alio

quovis defeclu etiam quantumvis magno
inexcogilato el substantiali, sive etiam

ex eo quod in eisdem praemissis so-

lemnitales et quaevis alia, servanda et

adimplenda, servata el adimpleta non
fuerint, vel ex quocumque alio capile,

a iure vel facto aut statuto vel con-

suetudine aliquà resultante , etiam in

corpore iuris clauso, sive etiam enor-

mis, enormissimae et totalis laesionis

,

et quovis alio praetexlu, occasione vel

causa, etiam quantumvis iustà, rationa*

bili et privilegiala etiam tali quae ad

effeclum validitatis praemissorum ne-

cessario exprimenda foret, notari, in>

pugnari , invalidari , retractari , in ius

vel controversiam revocari, aut ad ter-

minos iuris reduci, vel adversus illas re*

stitutionis in integrum, aperitionis oris,

aut aliud quodeumque iuris, facti vel

gratiae remedium impetrari , seu quo-

modolibet concesso aut impetrato quem-

piam in iudicio vel extra ilhid uti seu

se iuvare posse, sed ipsas praesentes

semper firmas , validas et efficaces exi-

slere et fore* suosque plenarios et inte-

gros effectus sortiti et obtinere, ac illis,

ad quos spectat et quomodolibet specta-

bit , in futurum pienissime suffragane

el ab eis respective inviolabiliter ob-

servari, sicque et non alias in praemis-

sis per quoscumque iudices ordinarios

vel delegatos
,

quavis auctoritate fun-

gentes, etiam causarum palatii apostolici

1 Potius lege nullo (R. T.).
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auditores ac S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos, vice-legatos et Apo-

stolicae Sedis nuncios, aliosve quosli-

bet quacumque praeeminentià et po-

testate fungentes et functuros, sublatà

eis et eorura cuilibet aliter iudicandi

et interpretandi facilitate et auctoritate,

iudicari et definiri debere , irrilura quo-

que et inane si secus super his a quo-

quam
,
quavis auctoritate , scienler vel

ignorante!', contigeril attentari.

Dopnuiio § 5. Et insuper, qualenus opus sit,

prò praemissorum observatione venera-

bilibus fraLribus Anconitanis, ^Esinis et

Auximanis episcopis per praesentes, mo-

tu, scientià et potestatis plenitudine pa-

ribus, commiltimus et mandamus, quate-

nus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per

se, vel alium, seu alios, easdem prae-

sentes et in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit et quoties

prò parte fratrum secundodicli conven-

tus ac seminarli praefali requisiti fue-

rint, solemniter publicantes, et in prae-

missis efficacis defensionis praesidio

assistentes , faciant auctoritate nostra

illas et in eis contenta huiusmodi ab

omnibus et singulis, ad quos spectat et

prò tempore spectabit, inviolabiliter ser-

vari , illisque pacifice frui et gaudere
,

non permittenles quempiam ex secun-

dodicti convenlus fralribus et semina-

rium huiusmodi desuper quomodolibet

indebite molestari, conlradictores quos-

libet et rebelles per sententias , cen-

suras et poenas ecclesiasticas , aliaque

opportuna iuris et facti remedia (ser-

vata lamen forma Concilii Tridentini),

appellatone posposità, compescendo,

invocalo etiam ad hoc si opus fuerit

auxilio brachii secularis.

Derogano spe- § 6. Non obstantibus piae memoriae
Bonifacii PP. Vili praedecessoris nostri,

in qua cavetur expresse ne quis extra

suam civilatem et dioecesim nisi in cer-
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tis lune expressis casibus , et in illis

ultra unam 1
dietam, a fine suae dioece-

sis ad iudicium evocare, seu ne iudices

a Sede Apostolica praefalà deputati ex-

tra civitatem vel dioecesim in quibus

deputati fuerint conlra quoscumque pro-

cedere, aut alii vel aliis suas vices

committere audeant vel praesumant, et

in
s concilio generali edita de duabus die-

lis, dummodo tamen ultra tres dietas

aliquis vigore earumdem praesentium

ad iudicium non trahatur, necnon di-

clae confraternitatis per nos ut prae-

ferlur suppressae et extinctae erectione

ac praefati Iosephi aliorumque quorum-

cumque ad favorem dictae confraterni-

tatis per nos ut praeferlur suppressae

et extinctae testatorum seu disponen-

tium voluntatibus, necnon missarum et

anniversariorum aliorumque legatorum

piorum et onerum fundalionibus, et qui-

busvis aliis dispositionibus, ac praemis-

sis omnibus, et, quatenus opus sit, de

iure quaesito non tallendo, ac de expri-

mendo vero valore in suppressionibus,

unionibus seu applicationibus, illisque

committendis ad partes, vocatis quorum

interest, et aliis nostris et Cancellariae

Apostolicae regulis, necnon Laleranen-

sis Concilii novissime celebrati uniones

perpeluas nisi in casibus a iure per-

missis fieri prohibentis, aliisque aposto-

licis, etiam in universalibus provincia-

libusque et synodalibus conciliis editis

vel edendis, specialibus vel generalibus,

conslilutionibus et ordinationibus, nec-

non confraternitatis per nos ut prae-

fertur suppressae et extinctae et con-

ventus huiusmodi et Ordinis praefati,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboralis,

statulis et consuetudinibus
,
privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis,

1 Èdit. Main. legit ullam (R. t.).

2 Praeposit. in nos addimus (r. x.).
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eidem confraternitati per nos ut prae-

fertur suppressae et exlinctae, conven-

tibus et Ordini ac fratribus praelatis

,

et qnibusvis aliis personis, sub quibuf-

cumque verborum lenoribus et formis,

ac cum quibusvis derogatoriarum deroga-

toriis, aliisve efficacioribus, efficacis-

simis et insolitis clausulis, irritantibus-

que et aliis decretis, in genere vel in

specie, ac alias in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis , confir-

raatis et innovatis; quibus omnibus et

singulis, etiarnsi de illis eorumque totis

lenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, non autem per clausnlas

generales idem importantes , mentio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, eorum tenores, ac si de

verbo ad verbum nihil penitus omisso

et forma in illis tradita observatà in-

serti forent, eisdem praesentibus prò

expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, latissime et pienis-

sime ac specialiter et expresse 'hac vice

dumtaxat, motu, scientià et potestatis

plenitudine paribus , ad praemissorum

effectum, harum serie derogamus et de-

rogatum esse volumus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

sanctio poe- § 7. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hancpaginam nostrae absolutionis,

suppressionis, extinctionis, decreti, ap-

plicationis,incorporationis, concessionis,

assignationis, posterioris decreti, dero-

gationis, voluntatis, et declarationis in-

fringere vel ei temerario ausu conlraire
;

si quis autem hoc attentare praesurn-

pserit, indignationem omnipotentis Dei

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxvi, xvi ka-

lendas inlli, pontificatns nostri annoili.

Dat. die 16 iunii 1726, pontif. anno m.

CXXIX.

nalis.

Slaluitur ministro generali Capuccino-

rum competere facullalem erigendi

ubìque Tertium Ordinem S. Francisci

eiusque professoribus scapulare cum

cingulo conferendi i

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei meraoriam.

Ratio apostolici ministerii nobis licet Esoniium.

immeritis a Christo Domino iniuncli

exigit ut litigia et discordias, quae, hu-

mani generis hoste zizania supersemi-

nanle, Ordines regulares, ad caelestium

meditationem incumbentes, aliquando

perlurbant, omni cura evellere studea-

mus, ne Dei cultus in sacris viris fri-

gescat, inque animis saecularium, qui

eos inter se dissidentes conspiciunt

,

scandala proplerea exoriantur.

8 1. Nuper admodum in Terliariis, caasae prae-
° senlis coustilu-

de Poenitenha appellatis, sub regimine ti<mi«.

fratnim Minorum beati Francisci alias

a regulari Observantià nuncupatorum

vivenlibus, spirituale solatium et pieta-

lis favorem augere studuimus aposloli-

cis litteris nostris, quae incipiunt Pa-

terna Sedis Apostolicae providentia

,

Romae vulgatis anno Domini mdccxxv,

iv idus decembris, pontificatus nostri

anno n, quibus litteris immunitates,

gratias, privilegia' et indulla ab ante-

cessoribus nostris Romanis Pontificibus

eisdem Terliariis concessa renovavimus

et confìrmavimus , ut alacrius et san-

ctius Deo famulari pergerent. Sed po-

stea, non sine admiratione atque animi

nostri molestia, inde ortas altercationes

audivimus, easdemque nostras litteras,

1 Hac de re vide Clementis XI const. edit.

mdcciv, die 29 martii, pontif. iv, et aliara hu-

ius Ponlificis const. edit. mdccxxv, die 10 de-

cembris, pontif. li, ubi concessa fuerunt privi-

legia diclis Tertiariis.
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quae unos Tertiarios fratribus Minoribus

a regulari Observantià nuncupatis subie-

clos respiciunl, contra mentem nostrani

ad alios Tertiarios, sub regulà quidem

B. Francisci Deo famulantes, sed spe-

ciali nota digtios, inque iisdem lillevis

nostris minime nominatos aut compre-

hensos, perperam delortas fuisse intel-

leximus; qui sane Tertiarii fratribus

Minoribus a regulari Observantià nun-

cupatis nullo modo subsunt ; sed mi-

nistro generali Ordinis fratrum Mino-

rum beati Francisci, qui Capuccini ap-

pellantur, a quo et ab eius secundariis

minislris in rebus spiritualibus directi

omnino dependent, atque habitum reli-

giosi™ accipiunt.

conBrmaniur § 2. Propterea huic errori et incom-
Minonbus Ca-

1

pqccìdìs omnia modo prò nostra aucloritate et sollici-
id conferendo . *

scapniarieicm- tudine prospicere cupientes, eorumdem
giuo teriiariis l L J

sibi snbieciis. fratrum Minorum beali Francisci
,

qui

Capuccini appellanlur , iura et privile-

gia , saepe in iudiciis contradictoriis

coram venerabilibus fratribus nostris

S. R. E. cardinalibus consultationi de

rebus episcoporum et regularium prae-

positis piene discussa
,

pontificioque

oraculo ac litteris apostolicis a felicis

recordalionis Clemente Papa XI ante-

cessore nostro confirmata atque appro-

bata, nos, praesentibus perpetuum robur

imposterum habituris
,

post maturam
deliberationem , motu proprio et ex

certa scientià, ad tollendas quascumque

discordias , iterum munimus et appro-

bamus , confìrmantes omnia iura , im-

munilates , facultates
,

praerogativas
,

gratias , indulta et privilegia ministro

generali Ordinis fratrum Minorum be-

ati Francisci, qui Capuccini appellantur,

competentia in conferendo eodem sca-

pulari et cingulo Tertiariis sibi subie-

ctis, quae omnia ei olim fuerunt adiu-

dicata, eiusdemque Clementis Papae XI

litteris confirmata
,
quarum tenor est :
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Clemens Papa XI, ad futuram rei kttm-inr cie-

_ „ mentis XI hac
memoriam. tmanarunt nupera Lon gre- super re consti-

.... , tulio.

gallone venerabuium fratrum nostrum

S.R.E. cardinalium, negociis et consulla-

tionibus episcoporum et regularium prae-

posità, ad favorem dilectorum fìliorum

fratrum Ordinis Minorum sancti Franci-

sci Capuccinorum nuncupatorum, regni

Sardiniae tria decreta, videlicet:

In causa vertente inter PP. Minores Ca- Decreta tria

• e .• • a . nn ni- Congregationis
puccmos regni Sardiniae, ex una, et PP. Mi- episcopomm et

nores de Observantià eiusdem regni , seu
, qU

r

a

e

/ deciàrant

etc, partibus ex aiterà, de et super infra- paSS"?»*"
scripto dubio, nempe an patribus Capuccinis^tam faculta-

regni Sardiniae liceat dispensare seu distri-

buere habitum seu scapulare parvum cum
cingulo S. Francisci saecularibus utriusque

sexus in propriis domibus et sub iurisdictio-

ne Ordinarli viventibus , qui denominantur

Tertiarii seu Tertii Ordinis, eosque dirigere

in spiritualibus iuxta regulas dicti Tertii

Ordinis in propriis ecclesiis; in casu, etc;

sacra Congregatio eminentissimorum et reve-

rendissiraorum S.R. E. cardinalium negotiis

et consullationibus episcoporum et regula-

rium praeposita, partibus ipsis auditis, re-

ferente eminentissimo Gabriellio, censuit ac

declaravit competere patribus Capuccinis fa-

cultatem conferendi scapulare cum cingulo

S. Francisci. Romae die xvi novembris

mdcciii. Et die xxix februarii mdcciv denuo
auditis religionibus fratrum Minorum de Ob-

servantià et patruni Minorum Capuccinorum
sancti Francisci, referente eodem eminentis-

simo Gabriellio, eminentissimi patres censue-

runt, persistendum esse in decisis sub prae-

dictà die xvi novembris mdcciii. Romae, etc.

Die vero iv martii eiusdem anni mdcciv

tertià vice proposilà causa per eumdem emi-

nentissimum Gabriellium ad preces procu-
ratoris generalis commissarii curiae Minorum
de Observantià et procuratoris generalis stri-

ctioris observantiae sancti Francisci, eadem
sacra Congregatio censuit ac decrevit, extra

dandum supradictum decretum. Romae, etc.

Cardinalis Carpineus. Loco f siyilli.

Cum autem , sicut prò parte dilecti confirmatiom, . . .... Clementis il.
il moderni procuratoris generalis di-
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cti Ordinis nobis subinde exposilum

fuit, ipse decreta huiusmodi, quo prae-

missa firmius subsistant , apostolicae

confirmationis noslrae patrocinio com-

muniri plurimnm desideret: nos, ipsum

modernum procuratorem generalem spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et a quibusvis exeommunica-

tionis, suspensionis etinterdicti, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris el poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatus existit, ad efleclum

praesenlium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutum

fore censentes , supplicationibus eius

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, decreta praeinserta, au-

cloritate apostolica, tenore praesentium,

approbamus et confirmamus , illisque

inviolabilis apostolicae firmitatis robnr

adiicimus; salva tamen semper in prae-

missis auctoritate memoratae Congrega-

tionis cardinalium. Decernentes, easdem

praesentes litteras serper fìrmas, vali-

das et efficaces existe.e et fore, suosque

plenarios et integros effectus sortiri el

obtinere, ac illis, ad quos spectat et prò

tempore pectabit pienissime suffragar)

,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palatii apostolici auditores, iu-

dicari et definiri debere, ac irritum et

inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, conligerit attentari. Non obslantibus beati Francisci professores , sub mini

consti tu tionibus ac ordinationibus apo-

stolicis, ac, quatenus opus sit,Ordinum

huiusmodi , etiam iuramento, confirma-

tione apostolica, vel quavis tinnitale alia

roboratis , statutis et consuetudinibus,

privilegìis quoque , indultis et litteris

aposlolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

Bull. Rom. - Voi. XXII. 47

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienler expressis ac ad verbum

inserlis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris , ad praemissorum

effectum, hac vice dumtaxat, specialiler

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo

Piscatoris, die xxix martii mbcciv, ponlificatus

nostri anno iv.

8 3. Ilaque, hasce litteras Clementis confirmatio
° * prapdiutaa coti-

PP. XI auctoritate nostra ìlerurn nos»i"u"»"'s et

stalliti praedi-

confirmantes, staluimus et declaramus, cu.

ministro generali Ordinis fratrum Mino-

rum beati Francisci, qui Capuccini ap-

pellanlur, et secundariis superioribus ab

eodem ministro generali dependentibus,

tamquam veris et legilimis filiis bea-

ti Francisci , convenire et competere

in quocumque loco, civilale, provincia

et regno, etiam ubi alii Terliarii eius-

dem beati Francisci iam sunt, erigere,

instituere et fundare Teilium Oidinem

beati Francisci prò quibuscumque piis

et devotis personis saecularibus utrius-

que sexus , alque huiusmodi Tei tii Or-

dinis professoribus beati Francisci scapu-

lare sive habilum cum cingulo conferre,

in rebus spiritualibus eos dirigere, in

terlià regulà beati Francisci observandà

privatim et publice docere et inslruere,

ut pietatis et virlutum Deo gratos el

uberes fructus , benedicente Domino
,

emittant. Ad haec volumus el declaramus,

praedictos Tertiarios, seu Tertii Ordinis

stro generali Ordinis fratrum Minorum

Capuccinorum, eiusque secundariis su-

perioribus , omnino gaudere atque uti

posse et debere omnibus et singulis pri-

vilegiis, indulgentiis, gratiis, favoribus

et praerogativis per hanc sanctam Apo-

stolicam Sedem Ordini Tertiariorum a

quocumque ministro generali dependen-

tium sub suo capite, qui unus est bea-
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lus Franciscus, alias concessis; volentcs

propterea ut vicissim quilibet Terliarii

cinsdein Ordinis Minonim beati Franci-

sci, praemissis gratiis gaudentes, ad eos

Iransire licite et valide possint, quorum

stalum saluti animae suae aptiorem et

utiliorem in Domino esse cognoverint

.

commnnicaniur § 4. Praedicta vero universa ila et non
Terlianis pr;u- . „
diciispriviirgiaaliter ìudican, et firma atque inconcussa

UarTiscon'essL ab omnibus haberi statuimus. Non ob-

stantibus ordinationibus et constitutio-

nibus apostolicis aliisque contrariis qui-

bnscumque
;
quibus, quatenus opus est,

derogamus, eaque annullamus, proque

annullali*, derogatis et nullis hacinre

haberi volumus
;
poenam excommuni-

cationis ipso facto incurrendam alias-

que ccnsuras prò nostro arbitrio iis

interminantes
,
qui contraire vel teme-

rario ausu ea impugnare praesumpserint

quae hac nostra apostolica constitutione

fìrmamus atque decernimus ; ob cuius

plenam perfectamque observanliam, au-

ctoritate nostra praecipimus venerabi-

libus fratribus
,

patriarchis , archiepi-

scopis, episcopis et eorumdem vicariis

et ministris , ut prò harum executione

tuendà" , auctoritate sua vigilent, invo-

cato etiam , si opus fuerit, ad hoc au-

xilio brachii saeeularis.

Fij«s haben- § 5. Yolumus autem ut praesentium

htterarum transumptis , seu exemplis

,

etiam impressis, manu alicuius ex se-

cretariis ministri vel procuratoris gene-

ralis dicti Ordinis fralrumCapuccinorum

sive notarii publici subscriptis, et si-

gillo ofiìcii eiusdem ministri vel pro-

curatoris generalis ipsius Ordinis vel

cuiuscumque personae in ecclesiastica

dignitate constilutae munitis , eadem

prorsus fides in iudicio et extra adhi-

bealur, quae adhiberetur ipsis praesen-

libus si forent exhibitae vel ostensae.

sanciio poe- i< (j. Nulli ersro omnino horninum li-
Dalls.

° '

ceat liane paginamnostraeapprobationis,
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declaralionis
, confìrmationis , innova-

tionis, concessionis, decreti, voluntatis,

praecepti et derogationis infringere, vel

ei ausu temerario conlraire; si qnis au-

tem hoc attentare praesumpserit , indi-

gnationem omnipotentis Dei ac beato-

rum Pelri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petr-um, anno

Incarnationis dominicae mdccxxvi , ix

kalendas iulias
,
pontificalus nostri an-

no ni.

Dat. die 23 iunii 1726, pontif. anno ni.

cxxx.

Staluunhir quaedam prò Terliariis sub

Minorum Convenlualium directione

viventibus
d

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuane rei memoriam.

Singularis devotio
,
quam erga bea-

tum Franciscum Ordinis fralrum Mino-

rum in plures familiasdistincti piissimum

conditorem profìtemur , iure exigit ut

universos tanti parentis religiosos filios

pari nostrae benevolentiae significatione

compleclamur, et omnia lilium semina

ex illis
,
qui sub eius regulà Deo 2

fa-

mulantur, prorsus evellere studeamus.

§ 1. Non modica quidem animi nostri consuintio

... . .... edila prò Tor-

molestia nuper accepimus , inter illos liariu frai™.... . . Minorum obser-

discordiae occasionem inde ortam, quodvantmra, non

. respicit tertia-

per constitutionem nostram
,
quae in- ros fratrum mi-

cipit Patema beais Apostolicae provi- luaiium.

denlia , vulgatam iv idus decembres
,

anno Domini mdccxxv, pontificalus no-

stri ii , totius Ordinis fralrum Mino-

i Haec const. edita est ad declarandam aliam

editarvi mducxxv, Hie 1(1 decernbris
, pontif. u ,

et in conflrmationern aliarnm Innocentii IV.

Nicolai IV ^ Martini V et Sixti IV de eàdem re

tiaclantinm
,
quae hlc citantur.

2 Pessime ed. Main. li. de eo prò Deo (r.t,).
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rum beali Francisci
,
qui alias a regu-

lari observanlin nuncupanlur, ministro

generali et secundariis superioribus au-

ctorilatem et iurisdictionem in suos

tertiarios per felicis memoriae ante-

cessores nostros Romanos Pontifìces

traditam confirmaverimus, ut, per eius-

dem beati Francisci vestigia gradiente?,

alacrius in Dei famnlatu perseveracene

suique sanctissimi instiluloris exempla

aliis imitanda proponerent. Hanc enim

constitulionem tam luculentam , atque

alienae inlerpretationis experlem, quae

unos tertiarios, ministro generali fratrum

Minorum, qui a regulari observantid nun-

cupantur, subieclos tantum respicit, et

singulatim nominat, non vero alios spe-

ciali nota dignos , nihilominus, conlra

expressam mentem nostrani, ad illos ter-

tiarios eliam, qui vivunt semperque vi-

xerunt sub ministro generali et secunda-

riis superioribus fratrum Minorum beali

Francisci, qui Conventuales dicunlur,

detorlam fuisse intelleximus.

statuitnr mi- 8 2. Quare nos ipsi , quibus cura
i

Distro fienerali .... . .

cooventnaiium specialis ìncumbit, ut auclontate nobis
dumtaxat coiti- ... . . .

petere ian'sdi- divinitus tradita ìus suum unicuique prò
ctiooem in suos .... _^

tertiarios. virili servemus , atque Ordines regula-

res privilegiis ob suarum virtutum me-

rita sibi ab hac sanctà Apostolica Sede

concessis pacifìce in Domino utanlur

,

huic dissidio post maturanti deliberalio-

nem occurrere volentes
,

praesentibus

litleris nostris perpetuum robur im-

posterum habituris, motu proprio et ex

certa scientià, declaramus, sancimus at-

que statuimus, uni ministro generali et

secundariis superioribus Ordinis fratrum

Minorum beati Francisci
,
qui Conven-

tuales dicuntur, non vero aliis, auclo-

ritatem et iurisdictionem in suos tertia-

rios deberi et competere.

Enmneraninr 8 g. Hanc autem auctorilatem et iu-
Romauorum

. ,. . ... „ ., „
Pontificumcon-risdictionem nsdem lralnbUs Conven-
stitntiones qui-

tti» praefata in- j Edit. Main. legit curae (r. t.).

tualibus piae memoriae Romani Ponti-

fìces anlecessores nostri pluribus ab

bine saeculis apostolica largitale indul-

serunt; videlicet Innocentius IV litteris

incipientibus Vota devolorum, datis Lu-

gduni idibus iunii anno Domini mccxlvi,

pontificatus iv ; Nicolaus IV litleris in-

cipientibus Unigenilus Dei Filius, datis

apud Urbemvelerem vi idus augustas

anno mccxc, pontificatus ni; Marlinus V

litteris incipientibus Inter celerà, dalis

Romae v idus decembres anno mcdxxvii,

pontificatus x, et Sixtus IV litteris in-

cipientibus Romani Ponlifìcis providen-

tia , datis Romae xviu kalendas ianua-

rias anno mcdlxxi
,
pontificatus i.

§ 4. Quare nos quoque, decessorum

nostrorum gestis inhaercntes, eorum-

dern apostolicas litteras iam recensilas

auctoritate nostra ilerum confirmamus,

inque suo primaevo robore nunc et

deinceps manere volumus, ideoque ap-

probanles , atque ilerum confiimantes

omnem poteslatem, auctoritatem et iu-

risdictionem in eosdem tertiarios mini-

stro generali ceterisque secundariis su-

perioribus Ordinis fratrum Minorum Con-

ventualium B. Francisci ab antecesso-

ribus nostris olim concessam, ornnesque

facultales, exemptiones, praerogalivas,

indulgentias et praeeminentias, in prae-

dictà constitutione nostra Patema Sedis

Aposlolicae providentia ministro gene-

rali totius Ordinis fratrum Minorum

B. Francisci, qui Observantes dicuntur,

in proprios tertiarios a nobis indultas
,

pariter indulgemus, «easdemque exten-

dimus ad ministrum generalem fratrum

Minorum, qui Conventuales dicuntur,

super tertiarios eidem Ordini et mini-

stro generali subieclos ; volenles pro-

pterea et statuentes ut hi lertiarii sub-

sint uni eidem ministro generali fra-

trum Minorum Conventualium
;
praete-

rea nemini , usque ad unum eumdem

ristliclin prae-
dieLis Cunvtin-

lualibus con-
cessa fuit.

Quae et con-
firmantur cum
aniplissiiuis de-
claraliOQibus.
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ministrum generalem dumtaxat et non